
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205133424611565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2021/4686D

Proz/Proc: Expedientes de provisión de puestos 

RECURSOS HUMANOS Y CONTRATACION 
    

 Antecedentes de Hecho

Resultando que, mediante Decreto núm. 3903/21, de 27 de octubre de 2021, se 
aprobaron la convocatoria y las bases que han de regirla, para cubrir, mediante el sistema de 
concurso-oposición libre, el puesto de Técnico/a de Urbanismo. Dicha convocatoria y sus 
bases fueron publicadas en el BOB nº 134, de 15 de julio de 2021.

Resultando que mediante Decreto de Alcaldía número 3134/17, de 12 de diciembre, se 
aprobó la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Leioa para el año 2017, que fue 
publicada completa en el BOB nº 242, de 21 de diciembre y anuncio de oferta en el BOPV nº 
247 de 29 de diciembre, en la que se incluye la plaza de la que trae causa el puesto referido

Resultando que, una vez vencido el periodo de exposición pública de la convocatoria y 
admisión de solicitudes, es procedente, conforme a lo establecido en las base séptima de las 
que rige la convocatoria, la designación de los miembros del Tribunal Calificador del proceso 
selectivo. 

Considerando las gestiones llevadas a efecto por el dpto. de RRHH del Ayuntamiento, en 
orden a la conformación del referido Tribunal. 

Fundamentos de Derecho

Resultando que, conforme a lo prevenido en la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, y lo establecido en la base quinta de las que rigen la convocatoria, 
compete a la Alcaldía la designación de los miembros del Tribunal Calificador. 

 
Y consecuente con lo que antecede, POR EL PRESENTE 

 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205133424611565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 3 páginas

 
PRIMERO: designar como miembros titulares y suplentes del Tribunal Calificador 

que valorará el proceso selectivo a las siguientes personas:

 Presidencia:
o titular: Alexander Mendiola Castro (TAE responsable de RRHH del 

Ayuntamiento de Leioa)
o suplente: Eider Sarria Gutierrez (Subescala de Secretaria- Intervención, 

actualmente Interventora en Comisión de Servicios en el Ayuntamiento de 
Leioa)

 Vocalías: 
o titular: Sonia Gavieiro Gonzalez (Letrada del Area de Urbanismo 

Ayuntamiento de Santurtzi)
o suplente: Naiara Lazpita Marcos (Secretaria-Interventora del 

Ayuntamiento de Ayala)

o titular: Izaskun Iñarra Garcia (Letrada del Area de Urbanismo 
Ayuntamiento de Santurtzi)

o Suplente: Marta Aguilar Gorostiza (Secretaría-Interventora del 
Ayuntamiento de Loiu).

o Titular: Begoña Gallo  Paíno (Arquitecto del Ayuntamiento de 
Trapagaran)

o Suplente: Igor Zorraquin Perez (Arquitecto ayuntamiento de Durango)

o Titular: Miguel Angel Bodegas Cañas (IVAP)
o Suplente: Maria Nieves Abaroa Sanz (IVAP)

 Secretaría:
o titular: Chiara Camarón Pacheco (Subescala de Secretaria-Intervención, 

actualmente Secretaria en comisión de Servicios en el Ayuntamiento de 
Leioa)

o suplente: María Cambeiro Salgado (Interventora del Ayuntamiento de 
Sopela)

SEGUNDO: Publicar el contenido del presente Decreto en el Tablón digital de anuncios 
del Ayuntamiento, a los efectos legales oportunos. 

 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205133424611565 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 3 páginas

LEIOAKO UDALA 04/08/2023

ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 04/08/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-08-04T11:51:05+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-08-04T11:40:57+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-08-04T11:50:16+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




